
D.R.A. n°  2023/2023
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA 

   Area 1 – Affari Generali
                                                                                La Dirigente dell'Area 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 30/08/75 n° 637;

VISTO la circolare n° 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Economia in attuazione del
D. Lgs. 23 giugno 2011 n° 118 e successive modifiche  e integrazioni;

VISTA la Legge n°  136 del 13 agosto 2010;

VISTO il D. Lgs 50/2016  e successive modifiche  e integrazioni;

VISTO il D.P.R. n° 9 del 05/04/2022 che ha modificato l'assetto organizzativo del Dipartimento dei
Beni Culturali e del' Identità Siciliana;

VISTI                     l'art. 9 della L. R. n° 9/2021 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”, le circolari
n° 11 del 01/07/2021 e n° 17  del 10/12/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro –
Ragioneria generale della Regione;

VISTE le LL. RR. Del 22/02/2023 n° 2 (Legge di Stabilità) e  n° 3 (Legge di Bilancio);

VISTA la  Deliberazione  n°  106  del  01/03/2023 con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  il
documento tecnico di accompagnamento e il bilancio finanziario gestionale per il triennio 2023-
2025;

VISTO Il D.P.R. n° 441 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito all'Ing. Mario La Rocca l'incarico
di Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e dell'Identità Siciliana

VISTO Il  D.D.G. n. 2957 del 08/09/2021 con il quale è stato conferirto alla scrivente, l'incarico di
Dirigente Responsabile dell'Area 1 AA.GG.;

VISTO Il D.D.G. n°  416 del 20/02/2023 con il quale il Dirigente Generale delega alla firma degli atti
di  competenza  in  ordine  alle  funzioni  assegnate  allo  stesso  Dirigente  Generale  dall'art.  7,
comma 1, L.R. 10/2000 lettera f, la scrivente Dirigente dell'Area 1 AA.GG. poteri di spesa e di
acquisizione delle entrate per il  capitolo di  spesa della rubrica di  bilancio del  Dipartimento
BB.CC.  ed  I.S.  assegnati,  nonché  i  capitoli  alla  rubrica  “Gabinetto  e  uffici  di  diretta
collaborazione all'opera dell'Assessore”;

CONSIDERATO che, a seguito D. I. n° 3707/2021 del 10/09/2021 registrato al n° 8059 del Tribunale di Catania,
con nota n° 31295 del 04/07/2022 è stata trasmessa la scheda debitoria n° 51 del 25/07/2022
prot. Rag. n° 74441 del 22/07/2022, ai sensi dell'art. 73 del D. lgs n° 118/2011, circolare n°
18/2016 della Ragioneria Generale, relativa alla Ditta CLICK Ufficio Srl di Roma  – Via di San
Saba, civ., 12 – 00153 – Codice fiscale: 06067681004, con la quale si è riconosciuto alla Ditta
di cui trattasi fra l'altro la somma di € 2.090,56 per il soddisfo degli interessi moratori;

CONSIDERATO che  con DRA n° 5227 del 24/11/2022  e corrispondente mandato n°  5 del 19/01/2023 si era 
proceduto al soddisfo degli interessi moratori succitati sul capitolo 379704 sull'esercizio finanz. 
2022- Codice SIOPE: U.1.07.06.02.999 in favore della Ditta Click Ufficio Srl;

CONSIDERATO che il precitato mandato n° 5 per mero errore veniva accreditato all'azienda “ La Casalinda Srl di 
Tarantasca (CN), la quale correttamente la restituiva con bonifico sul c.c. IBAN: IT69O 02008 
04625 0003 000202099 intestato alla Regione Siciliana.



VISTA la quietanza n° 60625 del 27/04/2023 che certifica l'avvenuto rimborso da parte della Ditta La 
Casalinda di € 2.090,56

CONSIDERATO il contestuale accertamento della suddetta somma sul pertinente capitolo di entrata n. 
7204 “ Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in 
eccesso da imprese” Capo 14 del Bilancio della Regione;

CONSIDERATO Che detta somma deve essere versata con mandato verde in conto entrata sul
cap.7204 “ Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o
incassate in eccesso da imprese” Capo 14 del Bilancio della Regione;

RITENUTO necessario versare in conto entrate la somma complessiva di € 2.090,56 sul cap.
7204 “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate
in eccesso da imprese” Capo 14 del Bilancio della Regione

PRESO ATTO che l'obbligazione giuridica di € 2.090,56 è esigibile con scadenza entro il 31/12/2023;

VISTO il rilievo n° 140 del 22.05.2023 sul DRA n° 1588 che qui si annulla;

                                                     
                                               D E C R E T A

Art. 1) In conformità alle premesse si annulla il DRA n° 1588 del 17/05/2023.

Art. 1) Per i motivi espressi in premessa, si impegna sul cap. 379206 del Bilancio della Regione 
Siciliana , Assessorato Beni Culturali e dell' Identità Siciliana, Es.Fin. 2023 la somma di €  
2.090,56 relativa al soddisfo degli interessi moratori riconosciuti a seguito di D. I. n° 
3707/2021 alla Ditta Click Ufficio Srl - codice siope: U.1.03.02.16.999.

Art. 2) Contestualmente si procede all'ACCERTAMENTO sul cap. 7204  “ Entrate da rimborsi,
recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da imprese” Capo 14
del Bilancio della Regione, giusta quietanza n° 60625 del 27/04/2023.

Art. 3) Si provvederà alla liquidazione mediante predisposizione di  apposito mandato
verde  sul cap. 7204 “ Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da imprese” Capo 14 del Bilancio della Regione.

Art. 4) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato regionale BB.CC. e
I.S.  per   la   registrazione  ai  sensi  dell'articolo  9  della  L.R.  n°  9  del  15/04/2021,   previa
pubblicazione  per  esteso sul  sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art.68 L.R. n° 21
del 12/08/2014, come modificato dall'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n° 9.

Palermo lì,  31/05/2023

                                                                              La Dirigente dell'Area
                                                                                                            Denise Gargano


	REGIONE SICILIANA

		2023-05-31T13:36:02+0200
	DENISE GARGANO




